
COMUNE  DI  VAILATE

Provincia  di  Cremona

DECRETO  DEL  SINDACO  PROT.  N. 5068/1  .6/22  DEL  24.05.2022
N. 4 REGISTRO  DECRETI  SINDACALI

OGGETTO:  NOMINA  A MESSO  NOTIFICATORE

GIANLUCA

DIPENDENTE  NAPOLETANO

IL  SINDACO

PRESO  ATTO  che al "messo  comunale"  è attribuita  la competenza  alla  notifica  relativamente  a:

Í  tutti  gli  atti della  propria  e dei altre  pubbliche  amministrazioni  non  esclusi  da specifiche

norme  di Legge  (art. 10 Legge  n. 265/1999);

I  gli  atti  finanziari  (art.  60 D.P.R.  n. 600/1973);

I  le cartelle  esattoriali  sulla  base di convenzioni  con  Equitalia  (art.  26 del  D.P.R.  n. 602/1983);

I  le ordinanze  ingiunzioni  ai sensi  della  legge  n. 689/1981;

I  le infrazioni  del codice  della  strada  (art. 201 C.d.S.  tranne  il caso di cui all'art.  126  bis

C.d.S.);

l.  gli  atti  del  contenzioso  tributario  (artt.  16 e 17 del  D.P.R.  564/1992);

CONSIDERATO  che:

l'art.  1, comrna  158 della  Legge  n. 296/2006  (Legge  Finanziaria  2007)  ha previsto  che per

la "notifica  degli  atti di accertamento  dei tributi  locali  e di quelli  afferenti  le procedure

esecutive  di cui al testo  unico  delle  disposizioni  di legge  relative  alla  riscossione  delle

entrate  patrimoniali  dello  Stato,  di cui al regio  decreto  14 aprile  1910,  n. 639, e successive

modificazioni,  nonché  degli  atti di invito  al pagamento  delle  entrate  extratributarie  dei

comuni  e delle  province,  ferme  restando  le disposizioni  vigenti,  il dirigente  dell'ufficio

competente,  con  provvedimento  formale,  può  nominare  uno  o più  messi  notificatori";

l'art.  1, comma  159  della  Legge  n. 296/2006  (Legge  Finanziaria  2007)  "ì  messi  notificatori

possono  essere  nominati  tra  i dipendenti  dell'amministrazione  comunale  o provinciale,  tra i

dipendenti  dei  soggetti  ai  quali  l'ente  locale  ha  affidato,  anche  disgiuntamente,  la

liquidazione,  l'accertarnento  e la riscossione  dei tributi  e delle  altre  entrate  ai sensi

dell'articolo  52, cornma  5, lettera  b), del decreto  legislativo  15 dicembre  1997,  n. 446,  e

successive  modificazioni,  nonché  tra  i soggetti  che, per  qualifica  professionale,  esperienza,

capacità  ed affidabilità,  forniscono  idonea  garanzia  del corretto  svolgimento  delle  funzioni

assegnate,  previa,  in ogni caso,  la partecipazione  ad apposito  corso  di formazione  e

qualificazione,  organizzato  a cura dell'ente  locale,  ed il superamento  di un esame di

idoneità.";

l'art.  1, comrna  160  della  Legge  n. 296/2006  (Legge  Finanziaria  2007)  "il  messo  notificatore

esercita  le sue funzioni  nel territorio  dell'ente  locale  che lo ha nominato,  sulla  base della

direzione  e del coordinamento  diretto  dell'ente  ovvero  degli  affidatari  del servizio  di

liquidazione,  accertamento  e riscossione  dei  tributi  e delle  altre  entrate  ai sensi  dell'articolo

52, cornma  5, lettera  b), del decreto  legislativo  15 dicembre  1997,  n. 446, e successive



modificazioni.  Il messo  notificatore  non può farsi sostituire  né rappresentare  da altri

soggetti.";

DATO  ATTO  che, con  Decreto  Sindacale  prot.  n. 11371/1.6/21  del 28.12.201,  è stato  nominato

messo  comunale  il  dipendente  Napoletano  Gianluca  Antonio  -  Istruttore  Amrninistrativo  -  cat. C;

RITENUTO  di nominare  messo  notificatore  il  dipendente  Napoletano  Gianluca  Antonio  -  Istruttore

Amministrativo  -  cat. C;

DATO  ATTO  che  il dipendente  Napoletano  Gianluca  Antonio,  ha partecipato  al corso  di

formazione  di Messo  Notificatore,  in conformità  dell'art.  1, comma  159  della  Legge  27 dicembre

2006,  n. 296,  con  conclusivo  superamento  dell'esame  di idoneità;

RILEVATA  la propria  competenza  in  materia,  ai sensi  dell'art.  50 del  D.Lgs.  n. 267/2000;

DECRETA

1.  di nominare  il dipendente  comunale  a tempo  pieno  e indeterminato  NAPOLETANO

GIANLUCA  ANTONIO,  nato  a Milano  (MI)  il  26.03.1993  -  cat. C, Messo  Notificatore;

2.  di dare  atto  che le funzioni  verranno  esercitate  su tutto  il  territorio  comunale  in  attuazione  di

tutte  le disposizioni  citate  in  premessa  e che la nomina  efficacia  fino  a revoca  espressa.

DI  DISPORRE

- che il  presente  decreto  sia consegnato  al dipendente  interessato  che firmerà  per  ricevuta;

- che il  presente  decreto  sia  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  per  15 giorni  interi  e

consecutivi  e poi  sia inserito  su sito  internet  del  Comune;

- che idonea  informativa  venga  fornita  a tutti  gli  uffici  comunali  interessati;

- che il  presente  decreto  non  comporta  variazioni  al trattamento  economico  del  dipendente;

- che il  presente  decreto  sia depositato  nel  fascicolo  personale  della  dipendent  ,

Presa visione  del suesteso Decreto  di nornina  di Messo  Notificatore,

il sottoscritto  Napoletan  Gianluca  Antonio  dichiara  di accettare  l'incarico


